

آینه

اطلاعات

نیازمندعقالنیم

● **ابوالفضل فاتح**: افشای لیست شرکت‌های دریافت‌کننده ارز نشان داد کشور بیش از آنکه با بحران ارزی مواجه باشد، با بحران عقلی مواجه است. رهبری انقلاب سیاست کلان ندویم می‌کند، مجلس قانون تصویب می‌کند، سران قوا پیوسته نشست برگزار می‌کنند، رئیس‌جمهور کابینه تشکیل می‌دهد، وزارت نفت برای افزایش چند بشکه نفت چانه‌زنی‌های فراوانی با کشورهای رقیب به‌انجام می‌رساند، وزارت خارجه با کشورهای مختلفی مذاکره می‌کند تا بپذیرند در شرایط تحریم در قبال نفت، به ایران ارز اختصاص بدهند، دوباره با کشورهای دیگری مذاکره می‌شود یا ترندهای مختلفی به کار بسته می‌شود تا این ارزا از طریق چند بانک نه چندان معتبر با کسادی‌هایی به ایران منتقل شود، آنگاه مدیرانی نالایق با خائن یا شریک درد و صاحب منافع، این ارز را که محصول واگذاری امتیازات فراوان از حیثیت کشور است، به نوزچشمی‌ها یا شرکت‌های مجعول برای کالاهای غیر ضرور را در اساس غیرواقعی اختصاص داده‌اند. این اگر بحران عقلی یا خیانت نیست، پس چیست؟



آقای جلالی‌پور، «قاعده» و «استثنای شمارد مواجهه‌بانظام چگونه‌است»

● **عبدالله کنجی**: ... وی می‌نویسد «مشکل کشور، دولت روحانی یا سیاست‌های سیاستی در هیئت دولت نیست. مشکل سیاسی است و حل آن در دست هسته اصلی قدرت و در بیت است.» ادبیات مذکور هیچ تفاوتی با VOA و سخنان باستانی در لندن و ساکارا و کدبور ندارد. دوم اینکه جمع‌بندی اصلاح‌طلبان از عملکرد روحانی همین جمله جلالی‌پور است. جمع‌بندی آنان این است که «دولت روحانی منفعل و ضعیف است، اما ما باید بگوییم اختیارات ندارد». سوم اینکه مگر شما نمی‌دانستید هسته قدرت در جای دیگری است و «دولت موازی» وجود دارد؟ چرا به خودتان توهین و از شکل‌گیری دولت بی‌اختیار و فاقد اثرگذاری حمایت کردید؟ اگر آنچه را که می‌گویند مفروض می‌دارید، حمایت اصلاح‌طلبان از روحانی جز چپیدن در قدرت و خوردن و بردن چیزی نمی‌تواند باشد، چون به زعم آنان دولت فقط اختیار دارد حقوق بدهد و تمام... قاعده این است که نخیکان درون نظام در سلامت و همراهی با آن قاعده‌مند عمل کنند و جاسوسی آنان یک استثنا باشد، اما گویی نزد دوستان جناب جلالی‌پور جاسوسی یک قاعده شده است. قاعده این است که اصلاح‌طلبان همراه نظام باشند و امثال اکبر کنجی و دیگر پناهندگان به دشمن استثنا باشند. اما جلالی‌پور و پسرش تلاش می‌کنند اصلاح‌طلبان همراه نظام را به عنوان استثنا معرفی کنند. قاعده جوامع‌دینی این است که یک جریان از دولت همسو حمایت کند، اما حمایت این جماعت از دولت روحانی یک استثناست.

نیازمندان

شرکای نیمه‌را اقتصاد ایران

● «سرویس پژوهش کنکره اروپا» در گزارشی به بررسی تغییر احتمالی هارمونی شرکای تجاری ایران به‌دنبال بازگشت تحریم‌های آمریکا علیه ایران پس از خروج ترامپ از برجام پرداخته است. داده‌های مورد استفاده در این پژوهش از تغییرات هارمونی تجاری ایران در دوره پیشین تحریم‌ها و ملاحظه احتمال همراهی کشورهای مختلف با آمریکا مورد کنکاش قرار گرفته است. بررسی‌هایی این پژوهشکده نشان می‌دهد که آثار تحریم‌ها بر اقتصاد ایران از خروج آمریکا از برجام به احتمال زیاد کمتر از دوران تشدید تحریم‌ها علیه ایران در دوره اوباما خواهد بود، بررسی این تغییر هارمونی از جهت معرفی رویکردهای احتمالی کشورهای مختلف در قبال تصمیم ترامپ و معرفی مشتریان بالقوه ایران با فرض کارسازنبودن راه‌حل اتحادیه اروپا برای استمرار تجارت با ایران است.

فراتر

اصلاح اصلاحات: ازپیشنهاد «هسته سخت» حجابران تا«بارلمان»کوابیان

● سعید حجابریان، تورویسن برجسته اصلاحات، در پاسخ به سؤال مجری برنامه اینترنتی عصر ما مبنی بر اینکه عارف در ترکیب جدید شورای‌عالی اصلاح‌طلبان چه جایگاهی خواهد داشت، گفت: «اگر اصلاحات یک هسته سخت -نه به شکل فردی- داشته باشد، سلام و پاک و قدرتمند؛ هسته سختی که عده‌ای باشند، می‌شود انواع‌واله‌ها یا حلقه‌هایی را دور آن کشید (که حتی به اعتدال‌گراها و راست‌ها (اشاره به اصولگرایان) برسد. ما می‌خواهیم کار جبهه‌ای کنیم، کار جبهه‌ای اگر هسته‌اش سخت نباشد، و ای‌رود... این تورویسن اصلاحات درباره ایده هسته سخت اصلاحات در گفت‌وگو با اعتماد نیز گفت: ... «کارکرد این هسته دوجوهی است، وجه اول اینکه اصول اصلاح‌طلبی و خطوط قرمز آن مشخص شود و وجه دیگر اینکه آتپایی که مدعی اصلاح‌طلبی هستند، به این اصول التزام داشته باشند». این چهره برجسته اصلاحات درباره ضرورت تشکیل این نهاد گفت: «متأسفانه باید گفت، سرعت وقایع زیاد و فرصت اصلاح‌طلبان کم است، چنان‌که مشاهده می‌کنیم، اکنون دیگر رقیب اصلاحات نه جناح راست بلکه براندازان هستند. با این فرض باید بحث شود که اگر اوضاع به سمت هرج‌ومرج رفت، ترامپ موضع سخت‌تری گرفت یا از سوی دیگر نظامیان قدرت را قبضه کردند، تکلیف مردم چه خواهد شد. تشکیل هسته سخت و پالایش شده برای چنین زمانی است، زمانی که مردم‌ها شده‌اند و نیاز به پشت و پناه دارند».

politics@sharghdaily.ir

شرق: زمان موعود جدید تحریم‌های آمریکا اعلام شد؛ ۱۳ مرداد: ۹۰ روز بعد از خروج آمریکا از برجام، رئیس بخش سیاست‌گذاری وزارت خارجه آمریکا درباره استراتژی دولت ترامپ در مواجهه با ایران، گفته تغییر نظام در ایران در دستور کار نیست، بلکه «بخش کلیدی استراتژی ما ایجاد کمپین حداکثر فشار اقتصادی و دیپلماتیک بر ایران است. اولین بخش آن تحریم‌هایی است که در چهارم آگوست (۱۳ مرداد) اجرا می‌شود. این تحریم‌ها شامل هدف‌ قراردادن بخش خودرو، تجارت طلا و فلزات کلیدی است. تحریم‌های باقی‌مانده ما در ماه نوامبر (آبان) اجرا می‌شود. این تحریم‌ها بخش انرژی و مبادلات نفتی و همچنین تراکنش‌های بانک مرکزی ایران را هدف گرفته است.» به گزارش ایلنا، به نقل از پایگاه خبری وزارت خارجه آمریکا، «بریان هوک»، رئیس بخش سیاست‌گذاری وزارت خارجه آمریکا، مدعی شده رویکرد جدید آمریکا برای اعمال حداکثر فشار علیه ایران با هدف تغییر نظام در ایران نیست بلکه به دنبال تغییر رفتار ایران هستند. رئیس بخش سیاست‌گذاری این وزارتخانه در نشست خبری درباره اقدامات دیپلماتیک با ایران خبر داد و گفت: تقریباً دو ماه از خروج ترامپ از توافق هسته‌ای گذشته و یک ماه از نقشه راه «مایک پمپئو» برای رسیدن به یک توافق بهتر، وی مدعی شد: «وزیر چشم‌انداز روشنی را درباره یک آینده بهتر برای مردم ایران ترسیم کرد. این آینده می‌تواند تنها از طریق پیگیری ۱۲ تقاضای آمریکا از سوی ایران و تبدیل‌شدن این کشور به یک کشور عادی محقق شود. کشوری عادی

دیپلماسی

۱۳ مرداد و ۱۳ آبان؛ ۲ موعود تحریم‌های آمریکایی

که موشک‌هایش را اشاعه ندهد و مردم خود را در فقر نگه ندارد. همان‌طور که وزیر خارجه «مایک پمپئو» گفته بود، این استراتژی جدید به دنبال تغییر نظام در ایران نیست. این درباره تغییر رفتار سران ایران در برابر مردمی است که همین انتظار را از آنها دارند.»

نفت آمریکا به جای ایران

در حالی که آمریکا به دنبال واردکردن فشار بر خریداران نفت ایران برای قطع رابطه نفتی هستند، رویترز خبر داده که کره‌جنوبی نفت یک شرکت آمریکایی را جایگزین نفت ایران کرده است. سنول یکی از خریداران نفت ایران است که گفته می‌شد در حال رازینی با آمریکا برای معافیت از تحریم‌هاست.

اما به نظر می‌رسد این رازینی‌ها بی‌نتیجه بوده و آمارها نشان می‌دهد که واردات این کشور آسیایی از ایران به کمترین حد خود در سه سال گذشته در ماه سپتامبر خواهد رسید.به گزارش ایلنا به نقل از «رویترز»، منابع نزدیک به بخش حمل‌ونقل و تجارت کره‌جنوبی اعلام کردند: کره‌جنوبی به این دلیل اینکه مشتری عمده نفت آسیایی به دنبال جایگزینی نفت ایران است، چهار برابر نفت CPC Blend بیشتری در سال ۲۰۱۸ نسبت به همین دوره زمانی در سال گذشته وارد کرده است. بر اساس این گزارش کره‌جنوبی سه درصد از نفت جهان را مصرف می‌کند و خرید نفت CPC Blend در پی اعلام آمادگی پالایشگاه‌های این کشور برای قطع واردات از ایران به دلیل تحریم‌های آمریکا از ماه نوامبر رو به افزایش است. منابع آگاه گفته‌اند: واردات

جمعه نشست وزرای خارجه ایران، موگرینی و اعضای ۴+۱ برگزار می‌شود

بازگشت برجام به کوبورگ



بکسر، Reuters

ارائه می‌شود.»معاون وزیر امور خارجه و مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای روسیه نیز با اعلام اینکه نشست وزیران کشورهای عضو توافق هسته‌ای با ایران (برجام) جمعه آینده برگزار می‌شود، گفت: ما بر ضرورت تلاش بیشتر برای تأمین امکان دفاع از برجام و جلوگیری از فروپاشی آن در نشست وین تأکید می‌کنیم، سرگنی ریابکوف در جمع خبرنگاران افزود که نشست وزیران خارجه کشورهای باقی‌مانده در برجام باید به آمریکا این پیام را منتقل کند که مواضع سایر کشورها تا چه اندازه با آمریکا در قبال این توافق متفاوت است. باید موضع منسجم اتخاذ و وضعیت پیرامون برجام را تجزیه و تحلیل کرد.

به گزارش ایرنا، مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای روسیه سپس بر ضرورت تلاش بیشتر برای تأمین امکان دفاع از برجام و جلوگیری از فروپاشی آن در نشست وزیران در وین تأکید کرد. وی خاطرنشان کرد: در اقدامات برای دفاع از منافع بازیگران اقتصادی خارجی در ایران پیشرفت‌هایی وجود دارد اما این کافی نیست و تلاش‌های بیشتر را می‌طلبد. ریابکوف پیش‌تر اعلام کرده بود که ایران پیشنهاد برگزاری نشست گروه ۴+۱ در سطح وزیران خارجه ارائه کرده است. شبکه تلویزیونی روسیه ۲۴ روز پنجشنبه با اعلام این مطلب به نقل از ریابکوف گفت که ایران پیشنهاد داده گروه ۴+۱ در سطح وزیران خارجه برای بررسی (وضعیت پیرامون) برجام نشست برگزار کند. ریابکوف همچنین گفت که نتیجه نشست وزیران کشورهای عضو برجام

این کشور آسیایی از ایران به کمترین حد خود در سه سال گذشته در ماه سپتامبر خواهد رسید. «رویترز» در ادامه نوشت: با کاهش خرید نفت از ایران، انتقال نفت خام بلند CPC Blend به کره‌شمالی از ماه می بالا رفته است. کره‌جنوبی چهار میلیون تن نفت CPC Blend در ماه ژانویه تا جولای امسال خریداری کرده است. این در مقایسه با یک میلیون تن خرید آنها در مدت مشابه سال گذشته رکورد بالایی به حساب می‌آید.

بررسی تروویستی نامیدن سپاه

در حالی که فشارهای آمریکا بر ایران شدت می‌یابد، شبکه سی‌ان‌ان گزارش داده که «کاخ سفید در حال بررسی این است که نام سپاه پاسداران انقلاب را به عنوان یک سازمان تروویستی اعلام کند». به گزارش ایسنا، مقامات پیشین و کنونی آمریکا به شبکه خبری سی‌ان‌ان گفته‌اند که کاخ سفید در حال بررسی موضوع تروویستی‌اعلام‌کردن سپاه پاسداران انقلاب ایران است و دولت ترامپ این اقدام را ابزاری برای اعمال فشار بیشتر بر تهران می‌داند. وزارت امور خارجه آمریکا مسئول تروویستی‌شناختن سازمان‌ها و افراد است. بنابراین مایک پمپئو وزیر امور خارجه این کشور مسئول این کار خواهد بود که به نظر می‌آید برخلاف رکس تیلرسون وزیر امور خارجه پیشین مایل به انجام این کار است. تیلرسون پیش از این در ماه اکتبر به خبرنگاران گفته بود که تروویستی‌اعلام‌کردن سپاه پاسداران ایران پیامدهای خطرناکی به دنبال خواهد داشت.

هیئت‌های فنی و کارشناسی چین و روسیه دنبال شد. علاوه بر کشورهای باقی‌مانده در برجام و تلاش برای حفظ این توافق، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز همچنان به راستی‌آزمایی نظارت بر اجرای تعهدات ایران بر اساس برجام ادامه داده است و در فاصله خروج آمریکا از برجام تاکنون، در گزارشی دیگر برای یازدهمین بار از زمان اجرای برجام تأیید کرد که اقدامات و فعالیت‌های هسته‌ای ایران کاملاً منطبق با برجام انجام می‌شود.

گمانه‌زنی‌هایی درموردسته

تفاوت بسته اقتصادی ۴+۱ برای ایران نسبت به بسته‌ای که در مذاکرات‌های قبلی در مقاطع مختلف سیاسی و دیپلماتیک از سوی اروپا و ۵+۱ به ایران داده شده است و همگی آنها از سوی ایران رد شد این است که در تهیه و تنظیم و مذاکرات جزئی و کارشناسی این بسته، مقامات و کارشناسان ایرانی در جوانب مختلف اقتصادی، تجاری، مالی، هسته‌ای و سیاسی حضور داشته‌اند و این‌گونه‌نیست که ایران از این بسته و محتوای آن بی‌اطلاع باشد؛ از این رو باید گفت بسته اقتصادی پیشنهادی ۴+۱ اگرچه هنوز باز نشده، اما میزان قابل توجهی از «موافقت» ایران را همراه دارد، با این حال این بسته باید در اختیار مقامات ایران و عالی‌کسور نیز قرار گیرد و نظر آنها نیز در این‌باره اخذ شود. هنوز جزئیات بسته اقتصادی ۴+۱ که بیشتر باید آن را بسته اقتصادی اتحادیه اروپا برای ایران دانست، منتشر نشده اما رسانه‌های مختلف به گمانه‌زنی درباره آن در این مدت پرداخته‌اند. برخی رسانه‌ها مدعی شدند که ایران به این بسته نگاه مثبتی دارد و در آن اروپا خرید یک میلیون بشکه نفت از ایران را تضمین خواهد کرد و در قبال آن از کانال مشخصی به ایران ارز پرداخت می‌شود. همچنین اروپا پذیرفته است که میزان ۱۰ میلیارد دلار در ایران سرمایه‌گذاری کند. بنا بر اعلام رسانه‌های مختلف، انتظار است بسته اقتصادی ۴+۱ بعد از آنکه به ایران تحویل شد در رسانه‌ها به طور عمومی منتشر شود. کمیسورن اروپا اخیر خرده‌دادها با انتشار بیانیه‌ای مطبوعاتی اعلام کرد که مقررات مسدودکننده و وام خارجی بانک سرمایه‌گذاری اروپا را به‌روزرسانی کرده است. این اقدامات به معنی محافظت از منافع شرکت‌های اروپایی که در ایران سرمایه‌گذاری می‌کنند اتخاذ شده و نشان‌دهنده تعهد اتحادیه اروپا به برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) است. روز جمعه باید منتظر رونمایی از بسته اقتصادی اروپا بود.

شیرین هانتر، استاد دانشگاه جورج تاون واشنگتن؛ استفاده بی‌انصافانه از شرایط ایران

تضاد مواضع ایران در خاورمیانه‌بامنافع آمریکا

هانتر در پاسخ به اینکه آیا واشنگتن در گفت‌وگو-ی احتمالی ایران و آمریکا حاضر است نقش منطقه‌ای ایران را به رسمیت بشناسد؟ گفت: «باید روشن شود ایران می‌خواهد چه نوع نقشی در منطقه بازی کند، اگر هدف ایران مبارزه با نفوذ آمریکاست، مسلمان ایالات متحده این را قبول نخواهد کرد. به‌طور کلی، مواضع ایران در خاورمیانه با منافع آمریکا در تضاد است؛ بنابراین ایالات متحده نقش جمهوری اسلامی در خاورمیانه را قبول نخواهد کرد و نباید چنین انتظاری داشت.» او در پاسخ به اینکه آیا پنج کشور دیگری که در مذاکرات منتهی به برجام مشارکت داشتند، به‌ویژه روسیه و چین، حاضر به پذیرش توافق میان تهران و واشنگتن خواهند بود؟ گفت: «اگر ایران و آمریکا به توافق برسند، آنها چاره‌ای جز قبول آن نخواهند داشت.» هانتر با تأکید بر اینکه با توافق میان تهران و واشنگتن دیگر کشورها نیز

نکته



روسیه و چین دنبال منافع خود هستند و مسلمان منافع خود را به خاطر ایران به خطر نخواهند انداخت. ایران نباید روی هیچ‌کدام از بازیگران بزرگ حساب کند

کوتاه دیپلماسی

ادعای تایمز درباره آموزش نیروهای طالبان

● **ایسنا**: هفته‌نامه «تایمز» در گزارشی نوشت: هم‌زمان با افزایش تنش با واشنگتن، نفوذ ایران در افغانستان رو به افزایش است. به گزارش تایمز چاپ لندن، مقامات افغانستان و طالبان می‌گویند که صدها جنگجوی طالبان در حال آموزش پیشرفته نظامی در خاک ایران هستند. هم‌اکنون بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ عضو طالبان در مراحل مختلف سرگرم آموزش نظامی هستند. بنابر ادعای تایمز، یک منبع آگاه گفت که مذاکرات میان آنها در بهار سال جاری (میلادی) زمانی که رئیس‌جمهور آمریکا در حال بررسی خروج از توافق هسته‌ای بود، آغاز شد.

سفیر استرالیا در تهران:

مشغول بررسی درخواست شرکت‌ها برای تجارت با ایران هستیم

● **ایلسا**: سفیر استرالیا در ایران با بیان اینکه کمیسورن تجاری استرالیا در ایران بیش از هر زمان دیگری نسبت به گذشته مشغول بررسی درخواست کمپانی‌های تجاری ایران و استرالیاست که خواهان سرمایه‌گذاری در بازار دو طرف هستند، گفت: در نتیجه ما کاملاً به برجام متعهدیم. «ایان بیگز» درباره خروج آمریکا از برجام و آینده این توافق بین‌المللی گفت: ما ناامید شدیم اما استرالیا علی‌رغم خروج آمریکا از توافق هسته‌ای به این توافق پایبند است. او با تأکید بر اینکه ما با دولت جمهوری اسلامی به‌طور نزدیک کار می‌کنیم تا از اشاعه‌نکردن سلاح مطمئن شویم، گفت: استرالیا سعی می‌کند رابطه کمپانی‌ها و مؤسسات با ایران را تضمین کرده و با رابطه آنها با این کشور اطمینان کسب کند.

گفت‌وگوی ظریف ولاوروف درباره سوریه و دریای خزر

● **ایسنا**: وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد سرگنی لاوروف و محمدجواد ظریف در تماسی تلفنی درباره سوریه با یکدیگر گفت‌وگو کردند. به گزارش رویترز، وزارت امورخارجه روسیه با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: وزیر خارجه روسیه و ظریف، همتای ایرانی‌اش، روز دوشنبه در یک تماس تلفنی با یکدیگر بحث و رازینی کردند. در این اطلاعیه آمده است: دو طرف در این گفت‌وگو درباره تحولات اخیر در سوریه، مقدمات برگزاری نشست کشورهای حاشیه دریای خزر در ماه اوت در آستانه و به‌علاوه همکاری‌های دوجانبه تبادل‌نظر کرده‌اند.

ارتش اسرائیل برای مقابله با ایران یک پست جدید ایجاد کرد

● **تسنیم**: فرمانده نظامیان اسرائیلی برای هماهنگی تمامی عملیات جاسوسی، امنیتی و نظامی علیه کشورمان، یک پست جدید ایجاد کرد. ارتش رژیم صهیونیستی برای اولین‌بار فردی را به سمت مدیر «پروژه ایران» منصوب کرد. به نوشته «فرزول‌المپست»، اعلام این انتصاب نشان‌دهنده اهمیت فوق‌العاده اسرائیلی‌ها برای تحولات نظامی رخ‌داده بین این رژیم و ایرانی‌هاست. براساس این گزارش، کادی اینزکوت، فرمانده نظامیان اشغالگر صهیونیستی، سرلشکر نیتزان آلون را به این سمت جدید گمارده است. او پیش‌تر به مدت حدود یک دهه مدیر اداره عملیات ارتش این رژیم بوده است. آلون در سمت مدیر پروژه ایران، مسئول هماهنگی تمامی مسائل مرتبط با نبرد اسرائیل ضد ایران است که شامل خرید یک میلیون بشکه نفت از اسرائیل به جمع‌آوری اطلاعات از دیگر کشورها و مقابله با حضور ایران در سوریه است. آلون در چارچوب نقش جدید خود مسئول هماهنگی بین نهادهای امنیتی اسرائیلی و آمریکایی نیز خواهد بود.

انتقاد از نخست‌وزیر سابق کانادا بابت سخنانی در جمع منافقین

● **تسنیم**: نخست‌وزیر پیشین کانادا بابت سخنانی در نمایش تبلیغاتی اخیر تروویست‌های منافقین در کشورش مورد انتقاد قرار گرفته است. «استفان هارپر»، به‌دلیل سخنانی در جمع گروهک تروویستی منافقین که روز شنبه در پاریس برگزار شد، در کشورش به او انتقاد شد. «هارپر» در این جمع در حالی حضور داشت که دولت خود او تا سال ۲۰۱۲ گروهک منافقین را در فهرست سازمان‌های تروویستی قرار داده بود. روزنامه کانادایی «ونکوورسان» نوشته است اقدام «هارپر» در حالی بوده که گروه «مجاهدین خلق» (منافقین) حتی در میان مخالفان ایران هم به دلیل داشتن سوابق تروویستی و رفتارهای مرموز و فرقه‌ای سران آن گروهی جنجالی محسوب می‌شود. «توماس ژوئی»، استاد دانشگاه اتاوا و از تحلیلگران اسبق وزارت دفاع کانادا، به این روزنامه گفت: «هارپر آشکارا از گروهی حمایت می‌کند که سابقاً تروویستی قلمداد شده و گروهی فرقه‌ای، غیردموکراتیک و کاملاً نامشروع به‌حساب می‌آید و به هیچ طریق گزینه جایگزین حکومت ایران تصور نمی‌شود». یک سخنگوی نخست‌وزیر سابق کانادا از حضور او در میتینگ منافقین دفاع کرد و گفت که حضور هارپر در نشست روز شنبه به معنی این نیست که او از حکومت این گروه بر ایران حمایت می‌کند.